
 

 

 

 

„Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje 

życie swoje za owce. „ 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Piotr napełniony Duchem Świętym powiedział: 

„Przełożeni ludu i starsi! Jeżeli przesłuchujecie nas dzisiaj w 

sprawie dobrodziejstwa, dzięki któremu chory człowiek 

uzyskał zdrowie, to niech będzie wiadomo wam wszystkim i 

całemu ludowi Izraela, że w imię Jezusa Chrystusa 

Nazarejczyka, którego wy ukrzyżowaliście, a którego Bóg 

wskrzesił z martwych, że przez Niego ten człowiek stanął 

przed wami zdrowy. 

On jest kamieniem, odrzuconym przez was budujących, tym, 

który stał się kamieniem węgielnym. I nie ma w żadnym 

innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem 

żadnego innego imienia, w którym moglibyśmy być 

zbawieni”. 

 

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, 
bo Jego łaska trwa na wieki. 
Lepiej się uciekać do Pana, 
niż pokładać ufność w człowieku. 
 
Kamień wzgardzony stał się fundamentem 
 
Lepiej się uciekać do Pana, 
niż pokładać ufność w książętach. 
Dziękuję Tobie, żeś mnie wysłuchał 
i stałeś się moim Zbawcą. 
 
Kamień wzgardzony stał się fundamentem 
 
Kamień odrzucony przez budujących 
stał się kamieniem węgielnym. 
Stało się to przez Pana 
i cudem jest w naszych oczach. 
 
Kamień wzgardzony stał się fundamentem 
 
Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie, 

błogosławimy was z Pańskiego domu. 

Jesteś moim Bogiem, chcę Ci podziękować: 

Boże mój, pragnę Cię wielbić. 

Kamień wzgardzony stał się fundamentem 

 

Najmilsi: 

Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy 

nazwani dziećmi Bożymi: i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat 

zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego. Umiłowani, 

obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, 

czym będziemy. Wiemy, że gdy się to ujawni, będziemy do 

Niego podobni; bo ujrzymy Go takim, jakim jest. 

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja. 
 
Ja jestem dobrym pasterzem 
i znam owce moje, a moje Mnie znają. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Jana 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Jana Apostola    

 
Kamień wzgardzony stał się fundamentem 

Jezus powiedział: 

„Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie 

swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, 

do którego owce nie należą, widząc nadchodzącego wilka, 

opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza. 

Najemnik ucieka dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy 

mu na owcach. 

Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje 

Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. 

Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które 

nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą 

słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia i jeden 

pasterz. 

Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby 

je potem znów odzyskać. Nikt mi go nie zabiera, lecz Ja od 

siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów 

odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca”. 



   
 
 
 

 

 

 

 
DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
• III Rafal Salabaj i Katherine Wilczek 

• III Patrick Dargan & Dorothy Kuklinski 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  28 kwietnia 

Str. 4                                            III Niedziela Wielkanocna     21 kwietnia 

 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

  

6:30 —    Msza św. gregoriańska za + za Karola Lichosyt 
 

8:00  —    Za +Irenę i Kazimierza Jurasz 

10:00  —  Za + Moniki Chodorowicz 

12:00  — Za + Zofię Chudoba 

18:00  — O Boże błogosławieństwo dla Anety i 

Andrzeja  

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

 

14 kwietnia — $7,317 
 

 

 

Bóg zapłać!  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają się 
Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter otwarty. 
Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa potrzebę 
głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma więc potrzeby 
zapisywania się do grupy lub  stałej obecności 
na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą Pisma św. 
Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
o. Eugeniusz. 

 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 
godz. 8:00 rano.  
 
   

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 

 

6:30 —    Msza św. gregoriańska za + za Karola Lichosyt 

8:00  —   Za + Janinę Wójtowicz 

10:00  — Za + Władysławę Samborską w rocznicę śmierci 

12:00  —  O Boże błogosławieństwo dla Anny i Jana Sularz  

  45 rocznicę ślubu 

18:00 —  Za + Zofię Naglak 

W sobotę 27 kwietnia dzieci z Polskiej Szkoły  

św. Królowej Jadwigii  w Burr Ridge po raz pierwszy 

przyjmą  Pana Jezusa do swoich serc. 

  

Przeżywając z nimi radość tego spotkania, 

życzymy im by nie utraciły radości i jedności, jakiej 

udzieli im Jezus, by Ten, który jest prawdziwym 

pokarmem i prawdziwym napojem, prowadził ich 

przez całe życie. 

  

Słowa podziękowania i wdzięczności kierujemy 

do nauczycieli i katechetów  za całoroczny trud 

przygotowania dzieci do tego Sakramentu, za 

budowanie Domu Bożego w ich sercach, za 

zachęcenie ich do pokochania Chrystusa całym 

sercem i naśladowania Go.  

  

Dziękujemy rodzicom za trud wychowania dzieci  

i  Wasze zaangażowanie by pomóc im   

w głębokim  i szczerym przygotowaniu się na 

przyjęcie Jezusa Eucharystycznego do swoich 

serc.  Bóg zapłać!   

  
  

  

   
  „Wszystko Tobie oddać pragnę 
  I dla Ciebie tylko żyć 
  Chcę Cię Jezu kochać wiernie 
  Dzieckiem Twoim zawsze być...” 
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IV Niedziela Wielkanocna jest obchodzona w Kościele jako 
Niedziela Dobrego Pasterza – dzień szczególnej modlitwy o 
powołania. Podczas Eucharystii czytany jest fragment 
Ewangelii wg św. Jana, w którym Jezus nazywa siebie 
dobrym pasterzem (J 10,1-10). Ma on wyjątkowy wymiar 
duszpasterski.   
 

Praktykę modlitwy Kościoła w intencji powołań do stanu 
kapłańskiego i życia zakonnego ustanowił w 1964 r. papież 
Paweł VI. Od tamtego czasu jedna z niedziel okresu 
wielkanocnego, zwana Niedzielą Dobrego Pasterza, 
poświęcona jest na modlitwę w intencji powołań.  
 
Trzeba prosić Boga, aby udzielił wielu młodym osobom daru 
powołania. Trzeba modlić się za młodych, aby odważnie 
odpowiedzieli na Boże wezwanie. Trzeba prosić, aby nie 
zabrakło pasterzy; dobrych pasterzy, którzy będą oddawać 
życie za owce. Niemniej jednak nie zapomnijmy o tych, 
którzy już zostali powołani do bycia pasterzami. O 
kapłanach, o zakonnikach. Oni już odpowiedzieli na Boże 
wezwanie i kroczą za Jezusem – Dobrym Pasterzem. Oni – 
jak Jezus – oddają życie. Każdego dnia w zaciszu plebanii lub 
klasztoru ofiarują swoje cierpienie, swoją samotność, walkę 
duchową, za ciebie. Kroczą za Dobrym Pasterzem i oddają 
życie za owce. 
 

Powołanie zawsze jest dane w Kościele i za pośrednictwem 
Kościoła. Jak Jan Paweł II napisał w adhortacji „Pastores 
dabo vobis”, Kościół rozpoznaje i uznaje powołanie. Stąd 
też Kościół stawia powołanym warunki i wymagania 
potrzebne do jego realizacji. Czasem klerycy mają z tym 
kłopoty, ponieważ noszą w sobie własną wizję powołania, 
trzeba więc niekiedy naprowadzić ich na wizję eklezjalną, 
Chrystusową. Jest to wielki dar i zarazem wielkie zadanie, 
jako że powołanie odkryte i przyjęte staje się wielkim 
zadaniem do wypełnienia. 
 

Wpatrując się w Jezusa, Dobrego Pasterza, który oddał życie 
z miłości do nas oraz rzesze Jego naśladowców, prośmy 
więc dziś Boga o święte powołania do kapłaństwa. Chryste, 
Dobry Pasterzu, otaczaj Kapłanów i nas wszystkich Swoją 
opieką, wspieraj nas swoją łaską, abyśmy zawsze byli 
gotowi na spotkanie z Tobą.     
            (www.niedziela.pl) 

NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA  PATRON TYGODNIA 
23 kwietnia  

Wspomnienie św. Wojciecha, Patrona 

Polski 
 

Wojciech żył w drugiej połowie X stulecia. Był Czechem z 

pochodzenia, wywodził się z rodu Sławnikowiców. 

Utrzymywał dobre relacje z wielkimi tego świata – w 

kręgach zarówno świeckich, jak i kościelnych. Był 

benedyktynem. 

 

W 983 r. został biskupem Pragi, miał wówczas 27 lat. Jego 

konsekracja odbyła się 29 czerwca w tym samym roku, 

dokonał jej metropolita Moguncji – św. Willigis (zm. 

1011). Wojciech był więc pierwszym biskupem 

narodowości czeskiej w swym kraju. Jak piszą biografowie 

świętego, do swojej biskupiej stolicy, Pragi, wszedł boso. 

 

Ale dzieje Wojciecha są też związane z Polską. Przybył tu 

na zaproszenie księcia Bolesława Chrobrego (967 – 1025), 

naszego przyszłego pierwszego króla, i udał się w misyjną 

podróż do Prusów. Towarzyszył mu m.in. jego brat 

Radzim (późniejszy błogosławiony). Na bezbronnych 

misjonarzy, prawdopodobnie w okolicach dzisiejszego 

Elbląga, rzuciła się zgraja uzbrojonych ludzi. Wojciecha 

zamordowano 23 kwietnia 997 r. Polski władca wykupił 

od Prusów ciało męczennika. Papież Sylwester II (945 – 

1003) ogłosił go świętym jeszcze przed 999 r. 

Św. Wojciech stał się patronem Kościoła w Polsce. Jego 

kult szybko ogarnął Węgry, Czechy oraz kolejne kraje 

Europy. Wojciech 

jest jednym z trzech 

głównych patronów 

Polski (obok NMP 

Królowej Polski i św. 

Stanisława ze 

Szczepanowa, 

biskupa i 

męczennika). Jest też 

patronem 

archidiecezji 

gnieźnieńskiej, gdańskiej, warmińskiej i diecezji 

koszalińsko-kołobrzeskiej oraz miast, m.in. Gniezna, 

Trzemeszna, Serocka. Ku czci św. Wojciecha zostały 

zrobione słynne drzwi gnieźnieńskie, na których w 18 

obrazach-płaskorzeźbach, wykonanych w brązie, są 

przedstawione sceny z życia św. Wojciecha.  
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ZAPRASZAMY DZIECI DO NOWO 

POWSTAŁEJ SCHOLI DZIECIĘCEJ 
 

Zachęcamy dzieci do wspólnego śpiewania, grania  
i rozwoju swojego talentu dzięki nowo zakładającej się 
scholi dziecięcej przy naszej Misji.   
 
Wszystkie chętne dzieci w wieku od 8 do 14 lat z dobrym 
głosem, które chciałyby rozpocząć taką przygodę 
serdecznie, gorąco i bardzo mocno zapraszamy!   Zapisy 
odbywają się u p. organisty, Andrzeja Ciupka po każdej 
Mszy św. lub drogą emailową pisząc na adres:  
cistercianmission@gmail.com. 
 
Czas spędzony razem na próbach, da z czasem piękny 

rezultat  w postaci osobistego rozwoju,  kształceniu 

słuchu muzycznego i nawiązaniu przyjaźni, dlatego raz 

jeszcze bardzo serdecznie zapraszamy, a rodzicom już 

teraz dziękujemy, że pozwolą swoim dzieciom 

zaangażować się w upiększanie Liturgii Mszy św. w 

naszym kościele.   Zapraszamy!    

 

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY ZOSTAĆ 

MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi Rodzicami. Jeśli będziesz chciał 
zostać ministrantem, przyjdź! 
 
Ministrant (łac. ministrare - służyć), to osoba posługująca 
w czasie celebracji liturgicznych.  Ministrantami są 
chłopcy, którzy wykonują różne posługi przy ołtarzu.  
Bycie ministrantem to czas radości i rozwijania swoich 
umiejętności i zdolności. Musicie wiedzieć, że głównym 
powołaniem ministranta jest przede wszystkim przyjaźń z 
Bogiem i z ludźmi.  Jeśli jesteś gotowy przyjdź do zakrystii 
i porozmawiaj z jednym z naszych kapłanów.  Serdecznie 
zapraszamy!  

WALK TO MARY   
Piesza Pielgrzymka   

od Józefa przez Maryję  

do Jezusa   

 
Sobota, 4 maja 2024  

 

Z DePere, WI do Sanktuarium Matki Bożej 

Dobrej Pomocy (Our Lady of Good Help)  

w Champion, WI 
 

Od Sanktuarium do Sanktuarium (Narodowe Sanktuarium 

św. Józefa w starym kościele św. Józefa na kampusie St. 

Norbert College w De Pere, WI do Narodowego Sanktuari-

um Matki Bożej Dobrej Pomocy w Champion, WI).   

Ta piesza, jednodniowa pielgrzymka do Maryi to około 21 

mil od De Pere, WI, wzdłuż brzegów rzeki Fox do miasta 

Champion, WI. Ta jedyna w swoim rodzaju Pielgrzymka 

okazuje się fizycznym i duchowym sprawdzianem 

wytrwałości niemal dla każdego.  

Trasa została podzielona na segmenty, aby dostosować ją 

do Twojej wygody i umiejętności. Możesz łatwo dołączyć 

w dowolnym punkcie połączenia po drodze.  

Rozpoczyna się ns kampusie St. Norbert College obok 

Green Bay, WI w sobotę 4 maja o godz. 7 rano.  

Pielgrzymi wszystkich grup wiekowych i narodowości 

jednoczą się na to wydarzenie. Niektórzy chodzą w 

grupach, aby dzielić się doświadczeniem, a inni idą sami w 

refleksyjnej ciszy. Każdy ma swój własny cel ukończenia 

pielgrzymki.   

Więcej informacji (również w j. polskim), 

kontakt i rejestracja na stronie internetowej:  

www.walktomary.com  
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills


